
quinta-feira, 26 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 00289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000. 

-      CNPJ 16.255.366/0001-41 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0723122024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024, ART.75, II DA LEI 14.133/2021 
 
 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS ATRAVÉS DA PRESENTE 
COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA NO ÂMBITO DA LEI FEDERAL 
14.133/2021 

 
INSTRUÇÕES AOS INTERESSADOS 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA – BA, leva ao conhecimento dos interessados, 
com base na Lei Federal N° 14.133/2021, que realizará Cotação de Preços, com vistas à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, Fornecimento de MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS 
PARA ESCRITÓRIO) PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE IRAQUARA- BAHIA, exercício de 2025, conforme especificações no instrumento 
convocatório. 

 
Dessa forma, solicitamos apresentar proposta de prestação de serviços, conforme 
condições observadas a seguir: 

 
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Para julgamento será adotado o critério de 

MENOR PREÇO; 

 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 30/12/2024 até às 08:00h. 

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: O Agente de Contratação e Equipe de Apoio 
deverá analisar e apresentar o resultado em até 2 (dias) úteis após o recebimento 
das propostas 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, Fornecimento de MATERIAL 
PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO) PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA- BAHIA PARA O EXERCÍCIO 2025. 

 
 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 

I. Detalhamento do objeto: As informações relativas as especificações do objeto, 
estão elencadas no Termo de Referência. 

 
II. ITENS SOLICITADOS VALORES ESTIMADOS 

 

ITEM PRODUTO UNID QTD  P.UNT   P.TOTAL  

1 
MESA SECRETARIA COM GAVETA 

(1M/ALTURA,75CM/PROFUNIDADE, 53CM 
UND 4 R$ 743,33 R$ 2.973,32 

2 
MESA MÉDIA PARA REUNIÃO 

(90CMX120CMX75CM) 
UND 3 R$ 786,66 R$ 2.359,98 

3 
CADEIRA 4 PÉS FIXOS PARA ESCRITÓRIO 

MODELO SECRETÁRIA 
UND 16 R$ 340,00 R$ 5.440,00 

4 
CADEIRAS PLÁSTICA BRANCA ATÉ 182 KG 

RESISTENTE 
UND 50 R$ 123,00 R$ 6.150,00 

5 ARMÁRIO MÉDIO (1MX74CMX40CM) UND 4 R$ 1.200,00 R$ 4.800,00 

6 MESA COZINHA(SEM CADEIRA)2,40MX90CM) UND 1 R$ 1.376,66 R$ 1.376,66 

7 
CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA PRETA 

ESCOLAR HOME OFFICE 
UND 4 R$ 521,66 R$ 2.086,64 

8 
CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE JOHN 

ERGONÔMICA PRETA 
UND 4 R$ 883,33 R$ 3.533,32 

TOTAL         R$ 28.719,92 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8426879C45DD14F3F8E5B040FBB39123



quinta-feira, 26 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 00289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000. 

-      CNPJ 16.255.366/0001-41 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

 

VI. DA PROPOSTA DE PREÇOS 

5.1. O interessado deverá protocolar o envelope contendo a proposta de preços até 
o dia 30/12/2024 às 08:15hs, no setor de licitações da Câmara municipal, situado 
na Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel , CEP 
46.980-000, Iraquara – BA, ou, enviar a proposta por e-mail: 
camaramuniraquara@hotmail.com. 
5.2. A proponente deverá preencher a minuta de proposta indicada no anexo II do 
presente edital e observará o seguinte: 

a) NA OFERTA DA PROPOSTA deve estar incluso o valor de todas as taxas e 

tributos; 

b) Declaração de que cumpre os requisitos de habilitação e que se lograr êxito 
apresentará a documentação de habilitação indicada no item VI deste edital. 

 
c) Prazo de Vigência: Vigência de um ano a contar do dia 02 de janeiro de 2025 
a 31 de dezembro de 2025 podendo ser prorrogado na forma da Lei 
14.133/2021. 

 

 
Antonio José dos Santos 

Agente de Contratação 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8426879C45DD14F3F8E5B040FBB39123


		2024-12-26T08:43:36-0300




